
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2019

Pacientská organizace Veronica sdružuje pacientky  

s karcinomem endometria, vulvy, vaječníků, děložního hrdla 

a ženy s genetickou mutací BRCA1 a BRCA2.

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

2 3

VERONICA VERONICA

Členové správní rady

Cíle pacientské organizace Veronica

Mgr. Iva Schimiková, JUDr. Tomáš Sejkora, Ph.D., doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D., 
PhDr. Šárka Slabá, Ph.D., PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D., Mgr. Denisa Laubrová,  

Mgr. Petra Adámková, Judr. Šárka Špeciánová, Ing. Veronika Cibulová,
MUDr. Lukáš Dostálek (na fotografii chybí) 

• Vytvořit celorepublikovou platformu pro pacientky na sdílení informací založených  
na poznatcích moderní medicíny 

• Zapojení se do činnosti odborných komisí či společností se zaměřením na medicínské,  
legislativní a etické aspekty péče o pacientky s onkogynekologickým onemocněním

• Osvětové kampaně v médiích, které povedou k postupné eradikaci karcinomu děložního hrdla.  

Aktivity

Členky pacientské organizace se zúčastnily pacientské sekce na kongresu PragueOnco, který se koná 

pravidelně pro lékaře a sestry léčící onkologicky nemocné. 

Aktivity pacientské organizace VERONICA představila její ředitelka, JUDr. Šárka Špeciánová. 

 Ředitelka Zakladatelka Tajemnice 
 JUDr. Šárka Špeciánová   Mgr. Petra Adámková  Ing. Veronika Cibulová



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

4 5

VERONICA VERONICA

Evropský onkogynekologický kongres v Athénách Evropský onkogynekologický kongres v Athénách

V Athénách proběhl největší onkogynekologický kongres na světě. 

Pořádá ho ESGO, Evropská onkogynekologická společnost, která sdružuje  

lékaře, kteří léčí gynekologické nádory. Letos se jich přijelo vzdělávat rekord-

ních 3 200. Pokud jste zvědaví, jací členové pacientské organizace Veronica se 

kongresu zúčastnili a jak vypadala zaplněná přednášková aula pro dva tisíce  

lékařů, prohlédněte si fotografie. Paralelně s kongresem pro onkogynekology 

se uskutečnila stejně jako před rokem v Lyonu i sekce pro členy pacientských  

organizací, kteří se tak vzájemně mohou inspirovat ve svých osvětových 

kampaních a v podpoře pacientek. 

Další pravidelnou aktivitou je tzv. ESGO Awarness Run, letos běželi 

účastníci kongresu magickou trasu kolem Akropole. 

Mgr. Petra Adámková, zakladatelka Pacientské organizace Veronica, se stala po hlasování na 

ESGO kongresu v Athénách členkou ENGAGe Executive Group. 

Petra Adámková se stala členkou skupiny, která vede Evropskou pacientskou organizaci ENGAGE a byla 

zvolena za členku bez hlasovacího práva. 

Jsme rádi, že budeme mít v ENGAGe české zastoupení a přejeme Petře úspěchy v nové roli! 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

6 7

VERONICA VERONICA

Zářijový osvětový Go Day Zářijový osvětový Go Day

Zákeřnost zhoubného onemocnění děložního hrdla spočívá především v tom, že se dlouho nijak ne-
projevuje. Když pak začne tělo na onemocnění upozorňovat prostřednictvím příznaků, jako je bolest či 
krvácení, je léčba značně komplikovaná - jedná se většinou o pokročilý stav.

Aby bylo možné toto onemocnění úspěšně léčit, je nutné jej zachytit v počátku vzniku, nejlépe ještě ve 
stádiu takzvaných předrakovinových změn. Možnosti diagnostiky i léčby raných stadií tohoto onemoc-
nění výrazně pokročily, zároveň jejich úspěšné uplatnění vyžaduje značnou součinnost žen s jejich lékaři. 
Raná, tedy vyléčitelná stadia, jsou vzhledem k absenci zjevných příznaků odhalitelná výhradně metoda-
mi diagnostického vyšetření děložního hrdla.

Přestože vinou tohoto onemocnění zemře v ČR v průměru jedna žena denně, mají odborníci pro české 
ženy dobré zprávy: Díky moderním metodám prevence dostupným i v naší zemi a poctivé docházce na 
preventivní prohlídky spojené s HPV DNA testací se může karcinomu děložního hrdla vyhnout téměř 
každá Češka.

Pro to, aby každá žena věděla o tomto onemocnění všechny podstatné informace a mohla se proti němu 
účinně bránit, je zásadní osvěta. V České republice se jí věnují Pacientská organizace Veronica a obecně 
prospěšná společnost ONKO Unie. „Pacientské organizace jsou jedním ze stěžejních partnerů v odborné 
diskusi, protože umožňují pacientům v nelehkých situacích nejen sdílet zkušenosti mezi sebou, ale také 
pomáhají měnit zaběhlé procesy, připomínkují zákony, a hlavně se podílejí na prevenci. Jsou tak ideální 
platformou, skrze kterou mohou odborníci snadněji předávat veřejnosti nejnovější medicínské poznatky 
ve srozumitelné podobě. Prevence je totiž základním kamenem nejen zdraví, ale díky včasnému záchytu 
i případné léčby,“ uvedl ministr zdravotnictví ČR Adam Vojtěch.

Návštěva na ministerstvu zdravotnictví

V březnu jsme byly také poděkovat ministru Vojtěchovi za pozornost, jakou věnuje pacient-

ským organizacím. Při té příležitosti jsme mu předaly edukační letáky jako ukázku našich 

osvětových aktivit.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

8 9

VERONICA VERONICA

Setkání s pacientkami

Voňavé setkání.

Mohly jste si umíchat vlastní vonnou kompozici a koupit parfém MADONA ve speciální edici, která vznik-

la ve spolupráci s pacientskou organizací Veronica.

Setkání s pacientkami

Setkání u netradiční večeře s čokoládovými komponenty. 

Zavítal mezi nás i jeden statečný manžel, děkujeme, že s námi strávil večer, moc si toho vážíme!! 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

10 11

VERONICA VERONICA

Setkání s pacientkami

Kreativní podvečer v cukrárně zaměřený na výrobu přírodní domácí kosmetiky na bázi kakaového másla.

Na workshopu v Choco kavárně na Betlémském náměstí jsme si vyrobily a zabalily vlastní čokoládu,  

vyslechly si zajímavou přednášku o pěstování kakaových bobů a popovídaly si u kávy. 

Věřím, že jste se rozptýlily od běžných starostí a v příjemné společnosti jste hodily všechny starosti  

za hlavu. 

Zpěvačka Radka Fišarová pro Veronica, z.ú

Známá zpěvačka Radka Fišarová nafotila pro Pacientskou organizaci Veronica šperky,  

které si nově můžete zakoupit i vy na eshopu. Podpořte naše aktivity a ozdobte se stejně jako Radka 

Fišarová překrásným náramkem, náušničkami nebo broží. 

Náramky jsou ručně navlékané pacientkami a členy správní rady PO Veronica. 

Šperky z kamenů Swarovski jsme pro vás nechali vyrobit v Jablonci nad Nisou. 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

12 13

VERONICA VERONICA

Letní neformální setkání  

na gynekologicko-porodnické klinice

Letní neformální setkání  

na gynekologicko-porodnické klinice

Citujeme z dopisu pacientky:

Milí přátelé,

chtěla jsem Vám i ostatním členům správní rady Veronica velmi poděkovat za perfektně připravenou 

akci, která se konala 25. 6. 2019. I když jsem byla krátce po další sérii chemoterapie a venku panovalo 

horké léto, jak se říká „padaly teplotní rekordy“, tak jsem se rozhodla zúčastnit. 

Na zahradní neformální setkání pacientů a lékařů mě doprovodil i můj manžel. Nejprve říkal, co tam 

budu dělat, ale zůstal přítomen po celou dobu konání akce. Dokonce se zapojil do diskuze a ujal se „role 

baristy“, který všem přítomných nabízel skvělou kávu. Zahradní setkání proběhlo v nádherném areálu 

gynekologicko-porodnické kliniky VFN v Praze u Melouna. Pro účastníky bylo připraveno nejenom chut-

né a pestré občerstvení, ale osobně jsem ocenila zajištění bezpečného zázemí v podobě velkých stanů, 

které zúčastněným poskytlo vyhledávaný stín před parným sluníčkem. Nejvíce si však cením času, který 

věnovali přítomní lékaři, lékařky a zdravotní sestřičky stávajícím i bývalým pacientkám k neformálnímu 

popovídání. Dorazil i prof. David Cibula. Kromě onkogynekologů byl přizván i lékař, který se specializuje 

na výživu v průběhu onkologické léčby a lékařka věnující se paliativní péči. 

Přítomní lékaři a zdravotníci byli nejenom ochotni odpovídat na naše dotazy, na které mnohdy v ordi-

nacích nezbývá čas, ale zapojili se přirozeně i do neformálních rozhovorů na různorodá témata. Neza-

svěcený pozorovatel by v žádném případě nepoznal, že se jedná o setkání lékařů, zdravotníků, pacientů 

a jejich rodin. Na první pohled vše vypadalo jako zahradní party „dávných přátel“. Někteří vzpomínali, 

někteří vyprávěli o svých rodinách, ukazovali se fotografie atd. Po celou dobu panovala úžasná přátelská 

atmosféra. Pacientky si popovídaly i mezi sebou, sdělovaly si zkušenosti, společně se smály, vyprávěly své 

životní příběhy atd. S některými z nich přišli i jejich manželé, partneři či děti, kteří se taktéž postupně do 

rozhovorů zapojovali a podtrhli důležitost těchto setkání, neboť v průběhu náročné onkologické léčby 

je důležitá vzájemná důvěra a spolupráce nejenom mezi pacientem a lékařem, ale doslova mezi 2 týmy, 

kteří jsou pro pacienta důležitou oporou: odborného zdravotního týmu a domácího rodinného týmu. 

V ordinaci mnohdy není čas nebo si člověk ani nevzpomene na některé dotazy, avšak zde bylo časového 

prostoru dostatek, uvolněná atmosféra vybízela tyto otázky položit. Pacientky byly i předem vyzvány, že 

je mohou zaslat e-mailem. Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat nejenom všem pacientkám a jejich 

rodinným příslušníkům, kteří dorazili, ale především lékařům, zdravotníkům, kteří si našli na nás čas, ale 

také všem organizátorům za perfektně připravenou akci. 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 1 9  

14 15

VERONICA VERONICA

Příběhy pacientek natočené pro vás Účetní doklady

íslo
ádku

Stav k prvnímu
dni úetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni úetního období

1A. 52 303,70 85 487,51Vlastní zdroje celkem
2     I. 1 000,00 1 000,00Jmní celkem
31. 1 000,00 1 000,00Vlastní jmní
6     II. 51 303,70 84 487,51Výsledek hospodaení celkem
71. x 33 183,81Úet výsledku hospodaení
82. 51 303,70 xVýsledek hospodaení ve schvalovacím ízení
93. 0,00 51 303,70Nerozdlený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
10B. 18 000,00 16 000,00Cizí zdroje celkem
13     II. 8 000,00 6 000,00Dlouhodobé závazky celkem
196. 8 000,00 6 000,00Dohadné úty pasivní
21     III. 10 000,00 10 000,00Krátkodobé závazky celkem
265. 8 500,00 8 500,00Zamstnanci
309. 1 500,00 1 500,00Ostatní pímé dan
49 70 303,70 101 487,51PASIVA CELKEM

Poznámka:
Stavy jednotlivých út uvedených v aktivech rozvahy se zjišují jako rozdíly obrat stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpotu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých út uvedených v pasivech rozvahy se zjišují jako rozdíl obrat stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpotu vstupují
zstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku pedstavují úty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
piemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladn - jestliže pevažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladn - jestliže pevažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovdné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

20.02.2020

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje:

E-mail:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

07275811
I

Výet položek
podle vyhlášky . 504/2002 Sb.

ke dni
Veronica z.ú.

Praha
Na Folimance 2155/15

12000
eská republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo úetní jednotky

íslo
ádku Hlavní innost Hospodáská innost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

2     I. 77 528,1990 904,00 168 432,19Spotebované nákupy a nakupované služby

31. 2 471,003 744,00 6 215,00Spoteba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek

42. 50 275,190,00 50 275,19Prodané zboží

75. 19 398,0040 897,00 60 295,00Náklady na reprezentaci

86. 5 384,0046 263,00 51 647,00Ostatní služby

13     III. 0,00120 000,00 120 000,00Osobní náklady

1410. 0,00120 000,00 120 000,00Mzdové náklady

39 77 528,19210 904,00 288 432,19Náklady celkem

47     III. 108 815,000,00 108 815,00Tržby za vlastní výkony a zboží

48     IV. 0,00213 395,00 213 395,00Ostatní výnosy

5410. 0,00213 395,00 213 395,00Jiné ostatní výnosy

61 108 815,00213 395,00 322 210,00Výnosy celkem

62C. 31 286,812 491,00 33 777,81Výsledek hospodaení ped zdanním

63D. 31 286,812 491,00 33 777,81Výsledek hospodaení po zdanní

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovdné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

20.02.2020

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje:

E-mail:

ROZVAHA

07275811
I

Výet položek
podle vyhlášky . 504/2002 Sb.

ke dni

Název a sídlo úetní jednotky

.............................................................................................................................................
Veronica z.ú.

Praha
Na Folimance 2155/15

12000
eská republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

íslo
ádku

Stav k prvnímu
dni úetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni úetního období

41B. 70 303,70 101 487,51Krátkodobý majetek celkem
42     I. 18 339,70 12 999,51Zásoby celkem
497. 18 339,70 12 999,51Zboží na sklad a v prodejnách
72     III. 51 964,00 80 488,00Krátkodobý finanní majetek celkem
731. 0,00 2 500,00Penžní prostedky v pokladn
753. 51 964,00 77 988,00Penžní prostedky na útech
81     IV. 0,00 8 000,00Jiná aktiva celkem
821. 0,00 8 000,00Náklady píštích období
85 70 303,70 101 487,51AKTIVA CELKEM

Ing. Petra Drábková



VERONICA, z.ú.

Zapsána pod spisovou značkou U 710 v Městského soudu v Praze
Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 

IČO: 07275811
č. účtu: 752269002/5500

Pacientská organizace Veronica je hrdým členem skupiny ENGAGe,  

která sdružuje Evropské pacientské organizace.

www.pacientska-organizace.cz

Děkujeme dárcům a našim podporovatelům


